
令和 2年 11月 13日 

保護者の皆様へ 

松山認定こども園 星岡 

学園長  西宮  京子  

 

当園におけるコロナ対策について 

 

向寒の候、保護者の皆様においては日々ご健勝にお過ごしのことと存じます。平素は当

園の運営にご理解とご協力を賜り誠に有難うございます。 

さて、当園においては、先月末の運動会や先週の公開保育など、園内の行事について感

染防止対策を施しながら、できる範囲で少しずつ再開させているところでございます。来

月には生活発表会（ファンファンデイ）を控えており、こちらも十分な対策を行った上で、

実施させて頂く予定でございます。 

愛媛県内おいては、幸いなことに感染拡大はしておりませんが、全国的に今なお厳しい

状態が続いており、引き続き警戒を要する状態となっております。 

そこで、当園と致しましては、引き続きの感染防止対策に努めて参りたく、今後の対応

方針を保護者の皆様にお知らせさせて頂きますので、何卒、ご理解ご協力を頂きますよう

お願い申し上げます。 

記 

 

○ マスクの着用について、県内での新型コロナの状況や、インフルエンザ等の感染

症の流行が見られていない現状に鑑み、次の通りとさせて頂きます。 

・ 引き続き、園内では着用しないこととさせて頂きます。 

・ 本運用は、マスクの着用を禁止し妨げるものではありませんので、お子様の

ご事情等により着用を希望される場合にはその旨お申し出下さい。 

・ 常時の着用は致しませんが、園内での状況に応じて着用させる可能性があり

ますので、お子様には登園時に、必ずマスクを 1 枚持たせるようにして下さ

い。 

○ 登園前には必ず検温し、発熱や体調不良の見られる場合は、登園をお控えくださ

い。インフルエンザの流行期になる可能性もありますので、徹底をお願います。

また、来週 11 月 16 日より愛媛県内にて発熱した場合の受診の流れが変更となり

ます。この対応については、別紙｢認定こども園等で『新型コロナウイルス感染症』

が確認された場合等の対応及び発熱患者等に対する外来診療・検査体制について｣

をご参照ください。 

○ 送迎時等の園舎内の立ち入りは、引き続き制限をさせて頂きます。ご用の際は、

各棟窓口にお声掛けください。 

○ お子様やご家族が県外に移動する場合においては、以下の点にご留意ください。 

・  必ず園への事前連絡をお願い致します。 

・ 県外移動の内、感染拡大地域にお子様自身が移動する場合においては、その

時期の状況等により、帰県後約 2 週間を健康観察期間とし、マスクを着用し

ての登園や、登園自粛をご相談する場合がありますのでご留意ください。    

以上 


